

Pismo migowe SignWriting

Dobrym przykładem wykorzystania funduszy europejskich jest projekt "Innowacyjne programy nauczania szansą na awans edukacyjny" realizowany w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt realizowany jest przez Centrum Zespołów Analityczno Strategicznych sp. z o.o. z Nowego Sącza w partnerstwie z Oddziałem Małopolskim Polskiego Związku Głuchych w Krakowie. Głównym celem projektu jest stworzenie programu nauczania SignWritingu, jako narzędzia, które zarówno ogranicza wykluczenie społeczne, przez wspomaganie procesu edukacyjnego osób z dysfunkcją słuchu, jak i wzmacnia poczucie wartości kultury środowiska osób Głuchych. Na łamach Świata Ciszy nieraz pisaliśmy o piśmie migowym – SignWritingu, przypomnijmy jednak, że jest to metoda zapisu znaków języka migowego powstała w latach siedemdziesiątych w Stanach Zjednoczonych. Obecnie SW zyskuje coraz większą popularność i został wprowadzony do szkół dla głuchych w wielu krajach świata. Opiera się na systemie elementów graficznych (kreski, strzałki itp.) prostych do opanowania zwłaszcza przez dzieci i młodzież. Zaletą tego pisma jest ikoniczność gdyż oddaje mimikę twarzy i zmiany postawy osoby mówiącej. Projekt realizowany jest od 2010 r. na terenie ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci oraz młodzieży

niesłyszącej i słabosłyszącej w Krakowie i Tarnowie. Finalnym produktem wielu spotkań i ćwiczeń z udziałem

pedagogów i wychowanków jest wydanie w ostatnich dniach podręczników dla nauczyciela oraz ucznia/

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

ZAPISZ JĘZYK MIGOWY!
SignWriting
INNOWACYJNY
PROGRAM NAUCZANIA!

Zajrzyj na stronę:
www.signwriting.pl

NASZE SPRAWY

kursanta wraz z zeszytem ćwiczeń do nauki. Autorkami tych publikacji są pedagogożki z ośrodka z ul. Grochowej w Krakowie: Małgorzata Chrońska, Monika Grabowska-Orządała, Ewa Mazurek oraz Katarzyna Podgórn. Projekt wspierała Lucyna

Długołęcka, która jest pionierką SW w Polsce.

Obecnie prowadzone są spotkania informacyjne w kołach terenowych Polskiego Związku Głuchych na terenie województwa małopolskiego. Prezentacja wiedzy dotyczącej SW oraz podręczników do

nauki cieszy się sporym zainteresowaniem również wśród przedstawicieli starszego pokolenia Głuchych.

Więcej na temat projektu można przeczytać na stronie internetowej www.signwriting.pl oraz www.pzg.krakow.pl

